
5,6

5,9

kontrola Systiva® 1 l/t

7,5

9,4

7,2
7,5

9,9
10,6

7,9
8,3

10,0
9,5

6,2

8,0

10,3

11,1
bez Systivy

se Systivou

0,3

0,5 0,5

0,8

0,6 0,6 0,6

0,2

0,6

0,7

0,8

0,4

1,3

Overture Bojos Laudis 550 Malz LG Monus Ovation

2018 2019

0,0

0,3 0,3

0,6 0,6

0,7

1,0

0,4

Agrospol
Hostovice

ZOD Zálší II. ZOD
Opatovec

Agro Fibich PZD Ohnišov ZOD Žichlínek Statek
Kydlinov

Průměr
(všechny
lokality)

10

ZOD Zálší
I. (Julie)

Systiva® v jařinách
Doporučovaná dávka:
� ječmen jarní 0,75 l/t osiva
� pšenice jarní 0,75 - 1 l/t osiva

Ideálním partnerem pro Systivu je mořidlo Kinto® Duo v dávce 2 l/t osiva.

Přínos Systivy pro jarní ječmeny
Blíží se období, kdy se rozhodujete, jakou odrůdu jarních ječmenů budete v příštím 
roce pěstovat a především, čím si ji necháte namořit. Se společností Limagrain Central 
Europe Cereals máme společné odrůdové pokusy v Hněvčevsi. Za poslední 3 roky 
bylo průměrné navýšení výnosu 0,5–0,7 t/ha. V grafu je vidět pozitivní přírůstek 
výnosu po jednotlivých odrůdách. Poslední 2 roky byly extrémní, co se týče počasí, 
ale přesto měly varianty se Systivou přírůstky.

5,6

5,9

kontrola Systiva® 1 l/t

0,3

0,5 0,5

0,8

0,6 0,6 0,6

0,2

0,6

0,7

0,8

0,4

1,3

0,2

0,1

Overture Bojos Laudis 550 Malz LG Monus Ovation Kampa LGBHE 3254B LG Tosca

2018 2019

0,3 0,3

0,6 0,6

0,7

1,0

0,4

10 14
26

126

58

30
36

67

165

59

Spektrum účinku
 � hnědá a rhynchosporiová
skvrnitost ječmene

 � ramulariová skvrnitost
 � padlí travní
 � rzi
 � pruhovitost ječná
 � sněť prašná
 � braničnatka pšeničná
 � plíseň sněžná
 � sněť mazlavá

NOVINKA 2019/20

Ošetření Systivou je suverénně jedním 
z nejlevnějších řešení a prakticky bez 
významnějších aplikačních omezení.

V našich 3 pokusech dosáhla Systiva® 
průměrného zvýšení výnosu o 6,5 %. 
Pěstitelé ji ocení hlavně pro výrazné 
AgCelence® benefity, dlouhodobou 
ochranu před chorobami a, samozřejmě, 
pro vyšší výnosy s menším úsilím.
Připomeňme si, co dokáže Systiva®:

Optimalizace hospodaření
 � nahrazuje jedno ošetření
fungicidem na list

 � jednoduché a jisté řešení
 � nezávislost na výkyvech počasí
 � efektivnější využití času a flexibilita

Vitální rostliny 
- AgCelence® účinky

 � lepší klíčení a vzcházení
 � silnější a delší kořeny
 � vyšší vitalita rostlin na jaře

Omezení chorob
 � dlouhodobá ochrana
proti chorobám listů

 � ochrana proti hlavním chorobám, 
které jsou přenosné osivem a půdou

Přírůstek výnosu na jednotlivých odrůdách 
po použití přípravku Systiva®

Systiva® se naplno uplatní  
i v jarní pšenici (novinka 2019/20)

Výnos t/ha

Parametry, které zohledňují sladovny při výkupu jarního ječmene

Průměr pokusů 
bez Mlo

Výnos
Snížení N 

látek
Zvýšení přepadu 

(2,5 mm nad sítem)
Zvýšení podílu nad 

sítem 2,8 mm

2016 5,80 % -0,20 % 1,30 % 2,80 %

2017 4,90 % -0,20 % 0,60 % 2,30 %

2018 5,80 % -0,10 % 0,50 % 0,80 %

2019 5,40 % -0,18 % 2,01 % 1,73 %

s Mlo

2016 3,00 % -0,10 % 0,60 % 0,60 %

2017 2,20 % -0,30 % 0,30 % 0,30 %

2018 4,40 % -0,10 % 0,20 % 1,30 %

2019 3,50 % -0,15 % 1,84 % 1,80 %

Systiva® přináší 
AgCelence® 

výhody - viditelné 
na úrodě a také ve 

vaší kapse! + 6,5 %



5,6

5,9

kontrola Systiva® 1 l/t

7,5

9,4

7,2

5,0

7,5

9,9
10,6

7,9 8,0

10,2

9,1
9,8 9,7

12,4

8,3

10,0
9,5

6,2

8,0

10,3

11,1

8,6 8,5

10,5
10,0

10,6
9,9

12,4

Farma
Mikálka s.r.o.

Podorlické
ZD Ohnišov

ZOD
Borovany I.

ZOD
Borovany II.

Rolnická
společnost

a.s.

ZOD Zálší I. ZOD Zálší II. Agro Fibich ZOD
Opatovec I.

ZOD
Opatovec II.

Agrospol
Knínice I.

Agrospol
Knínice II.

Ing. Ivan
Horák, Statek

Kydlinov

ZOD
Žichlínek

bez Systivy

se Systivou

0,3

0,5 0,5

0,6 0,6 0,6

0,2

0,6

0,4

0,2

0,1

Overture Bojos Laudis 550 Malz LG Monus Ovation Kampa LGBHE 3254B LG Tosca

+0,7 t +0,6 t +2,3 t +1,2 t +0,5 t +0,4 t +0,5 t +0,7 t +0,5 t +0,3 t +0,9 t +0,8 t +0,2 t +0,0 t

0,0

0,3 0,3

0,6 0,6

0,7

1,0

0,4

Agrospol
Hostovice

ZOD Zálší II. ZOD
Opatovec

Agro Fibich PZD Ohnišov ZOD Žichlínek Statek
Kydlinov

Průměr
(všechny
lokality)

10 14
26

126

58

30
36

67

165

59

ZOD Zálší
I. (Julie)

ZD
Sloupnice

Agrospol
Hostovice

ZOD Zálší
II. Genius)

ZOD
Opatovec

Agro
Fibich

PZD
Ohnišov

ZOD
Žichlínek

Statek
Kydlinov

Průměr
(všechny
lokality)

BASF spol. s r.o., Sokolovská 668/136d 
186 00 Praha 8, Česká republika

www.agro.basf.cz
Používejte přípravky na ochranu rostlin bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte označení a informace o přípravku.  
Tento materiál má pouze informativní charakter. Respektujte varovné věty a symboly uvedené v označení.

Systiva® v ozimech
Doporučovaná dávka:
� ječmen ozimý 0,75 l/t osiva
� pšenice ozimá 1,5 l/t osiva

Ideálním partnerem pro Systivu je mořidlo Kinto® Duo v dávce 2 l/t osiva.

Přínos Systivy pro ozimou pšenici
Ve spolupráci s významnými dodavateli osiv Oseva Uni a Elita semenářská zkoušíme, 
jak se Systiva chová v praktických podmínkách na pozemcích zákazníků. 

V letáku „Systiva ochrání pšenici i ječmen“, který jsme publikovali v roce 2019, jsme 
Vám ukázali jak dopadly odpočty produktivních odnoží a hodnocení hmotnosti biomasy 
kořenů a nadzemní hmoty. V tomto letáku Vám přinášíme pokračování hodnocení: 
Přírůstek počtu klasů, rozdíl ve výnosu semene, HTS a výnos

Spektrum účinku
 � hnědá a rhynchosporiová
skvrnitost ječmene

 � ramulariová skvrnitost
 � padlí travní
 � rzi
 � pruhovitost ječná
 � sněť prašná
 � braničnatka pšeničná
 � plíseň sněžná
 � sněť mazlavá

Systiva® zcela nahrazuje 
první jarní fungicidní 
ošetření a spoří váš čas.

Systiva® v provozních pokusech v ozimé pšenici 2019

Průměrný přírůstek počtu efektivních (silných a středních) 
odnoží na rostlinu - var. Systiva®

2018 = +0,3 efektivních odnoží

Přírůstek v počtu klasů (ks/m2) - var. Systiva®

Systiva® v provozních pokusech v ozimé pšenici 2019
Provozní sklizňové hodnocení porostů (t/ha)

Systiva® má 
pozitivní vliv 

na zvýšení počtu 
silných odnoží 

a klasů

Systiva® vám zjednoduší život
 � Vitálnější a silné porosty s vyšším počtem odnoží lépe překonávají
zimní období a vytvářejí základ pro vyšší výnos

 � Podporuje rozvoj kořenového systému a optimalizuje podmínky pro růst
 � Rychlejší start vegetace v jarním období bez konkurence chorob
 � Poskytuje dlouhodobou ochranu proti listovým chorobám od samého
počátku vegetace

 � Vytváří základ pro vyšší a jistější výnosy

5,6

5,9

kontrola Systiva® 1 l/t

7,5

9,4

7,2

5,0

7,5

9,9
10,6

7,9 8,0

10,2

9,1
9,8 9,7

12,4

8,3

10,0
9,5

6,2

8,0

10,3

11,1

8,6 8,5

10,5
10,0

10,6
9,9

12,4

Farma
Mikálka s.r.o.

Podorlické
ZD Ohnišov

ZOD
Borovany I.

ZOD
Borovany II.

Rolnická
společnost

a.s.

ZOD Zálší I. ZOD Zálší II. Agro Fibich ZOD
Opatovec I.

ZOD
Opatovec II.

Agrospol
Knínice I.

Agrospol
Knínice II.

Ing. Ivan
Horák, Statek

Kydlinov

ZOD
Žichlínek

bez Systivy

se Systivou

0,3

0,5 0,5

0,6 0,6 0,6

0,2

0,6

0,7

0,4

0,2

0,1

Overture Bojos Laudis 550 Malz LG Monus Ovation Kampa LGBHE 3254B LG Tosca

+0,7 t +0,6 t +2,3 t +1,2 t +0,5 t +0,4 t +0,5 t +0,7 t +0,5 t +0,3 t +0,9 t +0,8 t +0,2 t +0,0 t

0,0

0,3 0,3

0,6 0,6

0,7

1,0

0,4

Agrospol
Hostovice

ZOD Zálší II. ZOD
Opatovec

Agro Fibich PZD Ohnišov ZOD Žichlínek Statek
Kydlinov

Průměr
(všechny
lokality)

10 14
26

126

58

30
36

67

165

59

ZOD Zálší
I. (Julie)

ZD
Sloupnice

Agrospol
Hostovice

ZOD Zálší
II. Genius)

ZOD
Opatovec

Agro
Fibich

PZD
Ohnišov

ZOD
Žichlínek

Statek
Kydlinov

Průměr
(všechny
lokality)

Průměrné 
navýšení 
výnosu 

+ 0,7 t/ha
= 8,9 %


